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[Fornæs.] 
Kommuneafstemning i Byerne, ogsaa havde 
indtaget dette Standpunkt for Sognenes 
Vedkommende. Befolkningen er jo ikke 
længere stedbegrænset som tidligere. De 
gode Veje, de mange Slags Befordrings- 
midler, der anvendes, medvirker i høj Grad 
til, at Afstanden ikke spiller nogen Rolle. 
De Ulovligheder, der Landet over har 
fundet Sted i Omegnen af tørlagte Kroer, 
opmuntrer ikke til Fortsættelse. De 278 
Afstemninger, der har fundet Sted i de 
10 Aar, og hvoraf Flertallet har givet 
Adgang til Bevilling, synes mig ikke at 
være tilstrækkeligt til at opretholde Pro- 
blemet Kommuneafstemning; men da For- 
slaget her som paa saa mange andre 
Omraader giver Udtryk for et Kompromis 
inden for Kommissionen for at skabe Enig- 
hed, billiger jeg, at man endnu i en Aar- 
række maa slaas med dette Problem. En 
stigende Ædruelighed i Befolkningen kan 
nu næppe paavises ved Kommuneafstem- 
ningerne, højst en Henlæggelse af Salget 
til andre Steder. Men jeg anerkender dog 
Bestræbelserne i den rigtige Retning ved 
det nye Krav om, at Kommuneafstemning 
skal begæres af 35 pCt. af Vælgerne ved 
personlig Underskrift, og at der ikke kan 
afholdes ny Afstemning, dersom den første 
ikke har givet Stemmer nok. Disse Regler 
vil forhaabentlig medføre, at der bliver 
færre Afstemninger i de kommende Aar. 

Jeg hilser med Glæde, at Overbevil- 
lingsnævnet, i sidste Instans Handelsmini- 
steren, faar en udvidet Myndighed til at 
træffe Beslutning om Bevilling til Jernbane- 
restaurationer, Badesteder og i andre Til- 
fælde, hvor det synes at være gaaet i Haard- 
knude ude i et Sogn, hvor de lokale Ønsker 
hærer Tilbøjelighed til at lægge sig paa tværs 
af en naturlig Udvikling, med andre Ord, 
hvor ganske særlige Omstændigheder taler 
herfor. ' 

Jeg udtaler min' Anerkendelse af, at 
den højtærede Handelsminister har fulgt 
Flertallet i Kommissionen med Hensyn til 
Ophævelse af Morgé'n'fórbiidet.' Selv Poli- 
tiet hævder jo, at For budet virker som et 
Irritationsnromént og vilde. have virket 
endnu mere irriterende, hvis der ikke som 
oftest ved Siden af en Morgenbeværtning 
ligger en Detailforretning, der kan sælge 
alle de spirituøse Drikke ud af Huset fra 

Kl. 6 Morgen, Drikkevarer, som Gæsterne 
er afskaaret fra at købe i Restaurationen, 
men som de har Lov til at nyde der efter at 
have købt dem et andet Sted. Det er heller 
ikke tiltalende, at Samfundet skal optræde 
som Formynder over for de flere og flere 
Medborgere, hvis Erhverv begynder tidligt 
paa Morgenen. De burde være voksne og 
ansvarsbevidste nok til selv at træffe Af- 
gørelse om, hvilke Forfriskninger de; ønsker 
at indtage. 

Selv om det nye Forslag indfører Byer- 
nes Selvbestemmelsesret med Hensyn til Af- 
gørelsen af, hvorvidt Restaurationer, ja, 
endogsaa handlende og Brugsforeninger, 
skal have Adgang til at sælge stærke Drikke 
mellem Kl. 6 og 8 om Morgenen, saa har jeg 
den Tillid til Befolkningen, at den ved sin 
Handlemaade vil gøre Brugen af Byernes 
Ret_ til Indførelse af Morgenforbud over- 
flødig. 

Saa er der Spørgsmaalet om Lukke- 
bestemmelserne. Det er naturligt, at Re- 
staurationerne er lukket en vis Tid om 
Natten, og det er vel ogsaa naturligt, at 
Byerne hver for sig træffer Afgørelse af, paa 
hvilket Tidspunkt der skal lukkes om Afte- 
nen. Det er interessant, om end beklageligt, 
at Københavns Politi maa advare mod en for 
tidlig Lukning af samtlige Restaurationer, 
idet dette medfører en Overhaandtagen af 
Smugkroer, hvor Livsglæden udfolder sig 
i de sene Nattetimer uden den Kontrol og 
det Indseende, som Politiet absolut bør 
have med offentlige Lokaler. Det er derfor 
et Skridt i den rigtige Retning, naar Lovfor- 
slaget giver Byerne Adgang til at lade visse 
Restaurationer lukke Gæsterne ind til Kl. 1. 
Men Politiet kan ogsaa efter det nye Lovfor- 
slag give enkelte Restaurationer Tilladelse 
til at have Gæsterne siddende til Kl. 2. De 
vil derved kunne have dem siddende i 1 å 2 
Timer for lukkede Døre indtil senest, Kl. 2. 
Det gælder i Øjeblikket for i alt 49 Restaura- 
tioner i København og paa Frederiksberg. 

Det er utvivlsomt rigtigt, at man giver 
de Medborgere i en stor By, der føler Trang 
til at blive lidt længe ude en Aften, Adgang 
til at feste i ordentlige, offentlige Lokaler, 
men personlig havde jeg nu helst set, at 
man da kunde faa Adgang lige til Lukketid. 
Politiinspektør Mellerup i København siger 
i sin Henvendelse til Alkoholkommissionen, 
som han i øvrigt selv er Medlem af: 
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